令和７年１０月１７日

保護者 様

佐世保市立宮小学校

校長 福本 良彦

赤い羽根共同募金について

深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素

から本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

さて、標記の赤い羽根共同募金について、今年度も下記のように全校で取り組みたいと考えてお

ります。募金の趣旨について親子で話し合い、お子様のお小遣いなどで協力できる方は、どうぞよ

ろしくお願いいたします。赤い羽根は、本日全校児童へ配付しております。

記

１ 期 間   １０月２０日（月）～１０月２２日（水）

２ 方 法      登校後から８時０５分までの間に、職員室前の募金箱に子どもたちが各自で入

れに行きます。募金箱のそばには教職員がついております。集めたお金は、毎日

まとめて職員室に保管し、最後に全校分をまとめて長崎県共同募金佐世保市支会

へ送ります。

３ その他   お金を持ってくるときは、募金まで落とさないよう袋などに入れて持たせてい

ただくようお願いいたします。

赤い羽根共同募金とは

昭和２２年に「国民たすけあい運動」として始まって以来、

毎年１０月１日から１２月３１日に全国一斉に行われている

募金活動で、自治会等、民生委員・児童委員をはじめ、住民の

皆さまのご理解とご協力のもと実施されています。

佐世保市で集められた募金のおおよそ半分は社協を通じて、

佐世保市の地域福祉活動に、残りの半分は長崎県全域の福祉施設の修繕費、ボ

ランティアやＮＰＯの活動費として使われています。

                  （佐世保市社会福祉協議会ＨＰより）